
 

  

 

 
 

 

 

 
 

Vážení vinaři a obchodníci s vínem, 

     po loňském úspěchu pořádá také letos Česká republika světovou soutěž vín pod patronátem 
OIV, Mezinárodní organizace pro víno a vinohradnictví se sídlem v Paříži. Organizátor soutěže 
Oenoforum 2014 & Czech International Wine Competition wit Special Sauvignon Award, Svaz 
vinařů České republiky zve k účasti na této výjimečné a historické události všechny výrobce a 
prodejce vína tentokráte  

otevřené všem vínům ze všech zemí světa. 

     VIII. ročník mezinárodní soutěže vín „Oenoforum 2014 & Czech International Wine Competition 
with Special Sauvignon Award“, která se tak staví po bok předním světovým soutěžím, navazuje na 
úspěšné ročníky, konané v letech 1998, 2000, 2004, 2008, 2011, 2012 a 2013. Cílem soutěže je 
porovnat vína z celého světa a vyzvednout význam vín ze světových odrůd révy vinné a 
vyzdvihnout význam odrůd Sauvignon Blanc a Cabernet Sauvignon prostřednictvím zvláštního 
ocenění Sauvignon Trophy. 

     Oenoforum 2014 & Czech International Wine Competition with Special Sauvignon Award přináší 
jedinečnou možnost porovnání vín odrůd z různých oblastí Evropy i světa, jež se vyznačují 
odlišnými klimatickými a půdními podmínkami, ale i vín vyrobených různými, často diametrálně 
odlišnými technologiemi. V porotě zasednou přední světoví degustátoři, představitelé OIV, UIOE 
(Mezinárodní unie enologů) i nejlepší hodnotitelé z České republiky a Slovenska. 

     Organizátorem a pořadatelem soutěže je Svaz vinařů ČR. Soutěž podporuje Vinařský fond České 
republiky, Národní vinařské centrum, o.p.s. a další organizace. 

     Soutěž plně respektuje mezinárodní standardy pro mezinárodní soutěže vín, vydané OIV v 
rezoluci 332A/2009 (OIV standard for international wine and spirituous beverages of 
vitivinicultural origin competitions - resolution OIV/concours 332A/2009). 



 

  

Přihlášení vzorků je možné přes aplikaci na www.elwis.cz 
 

Statut soutěže a další informace Sauvignon Forum & Czech International Wine Competition 2013 
je možno stáhnout na stránkách soutěže www.oenoforum.cz 

Odkaz ke stažení statut soutěže zde 

Důležité termíny: 

Uzávěrka přihlášek: 19. 5. 2014 

Uzávěrka příjmu soutěžních vzorků: 9. 6. 2014 

Konání soutěže: 20. – 21. 6. 2014 

Slavnostní galavečer: 21. 6. 2014 

Oficiální zveřejnění výsledků: 28. 6. 2014 

Počet láhví na vzorek: 6 plně adjustovaných 

Startovné: 65 EUR nebo 1600 Kč (plus 21% DPH) (přihlašovatel z členského státu EU po 

identifikaci DIČ platí částku bez DPH), za zaplacené 4 vzorky je možno přihlásit další 2 vzorky 

zdarma. 

Lidé na Oenoforum 2014 & Czech International Wine Competition wit Special Sauvignon Award 

JUDr. Tibor Nyitray - prezident soutěže 
 
Ing. Martin Půček – ředitel soutěže 
martin.pucek@svcr.cz, +420 606 743 231 
 
JUDr. Luboš Bárta – ambasador soutěže 
 
PhDr. Martin Chlad - marketingový a obchodní manažer soutěže 
martin.chlad@svcr.cz, +420 774 778 817 

 

JUDr. Tibor Nyitray 

Ing. Martin Půček 

 

 

 

http://www.elwis.cz/cs/oenoforum-2014-czech-international-wine-competiton
http://www.oenoforum.cz/
http://www.elwis.cz/soubor_souteze/STATUT_2014_CZ.pdf

